
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Usnesení 

Usnesení 
35. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21. 06. 2012 

čís. 2062/RMOb1014/35/12 – 2123/RMOb1014/35/12 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 

Ing. Jiří Havlíček, v.r. 
starosta 

 
 
 
 

_________________________ 

Dalibor Mouka, v.r. 
místostarosta 

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/47 

Přehled usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

2062/RMOb1014/35/12 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

2063/RMOb1014/35/12 01/VED/02 Návrh na vydání dodatku organizačního řádu úřadu 
městského obvodu 

2064/RMOb1014/35/12 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2012 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2012 

2065/RMOb1014/35/12 02/OFR/02 Návrh na prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně Mateřské školy Ostrava, Hornická 43 A, 
příspěvková organizace 

2066/RMOb1014/35/12 02/OFR/03 Žádost o závazný příslib limitu pro prominutí 
pohledávek na rok 2012 

2067/RMOb1014/35/12 02/OFR/04 Návrh žádosti ve věci podání podnětu ke zrušení 
povolení k provozování interaktivních 
videoloterijních terminálů vydaných ministerstvem 
financí 

2068/RMOb1014/35/12 04/OM/31 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
zemní kabelové přípojky NN a přípojné skříně 
v rámci stavby „Ostrava, Zámecká, SMO, NNk“ 
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu (lokalita ul. Zámecká) 

2069/RMOb1014/35/12 04/OM/32 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
zemní kabelové přípojky NN a přípojné skříně 
v rámci stavby „Ostrava, Českobratrská, SMO, NNk“ 
na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
(lokalita ul. Českobratrská) 

2070/RMOb1014/35/12 04/OM/33 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
zemní kabelové přípojky NN a přípojné skříně 
v rámci stavby „Ostrava, Umělecká, SMO, NNk“ 
na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
(lokalita ul. Umělecká) 

2071/RMOb1014/35/12 03/OIMH/01 Umístění restaurační zahrádky na ulici Stodolní 17 
před provozovnou Červená duna klub 

2072/RMOb1014/35/12 03/OIMH/02 Umístění restaurační zahrádky na ulici Stodolní 24 
před provozovnou Cafe de la Ostrava 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/47 

2073/RMOb1014/35/12 03/OIMH/03 Umístění restaurační zahrádky na ulici Stodolní 17 
před provozovnou Koxovna 

2074/RMOb1014/35/12 03/OIMH/04 Návrh na revokaci usnesení rady městského obvodu 
č. 1392/RMObM1014/35/11 ze dne 21. 12. 2011 
a zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Rozšíření 
kamerového systému Městské policie Ostrava“ 

2075/RMOb1014/35/12 03/OIMH/05 Stanovisko ke škodě na zdraví - ul. Nádražní 
v Moravské Ostravě 

2076/RMOb1014/35/12 03/OIMH/06 Návrh na III. úpravu plánu investic na rok 2012 
dle priorit 

2077/RMOb1014/35/12 03/OIMH/07 Návrh na II. úpravu plánu oprav na rok 2012 

2078/RMOb1014/35/12 03/OIMH/08 Návrh na vydání směrnice SME 2012 - 03 
Zajišťování investic a oprav 

2079/RMOb1014/35/12 03/OIMH/09 Návrh na zabezpečení zadávacích řízení odborným 
externím subjektem 

2080/RMOb1014/35/12 03/OIMH/10 Návrh na zrušení části usnesení 
1486/RMOb1014/26/12 a zabezpečení zadávacích 
řízení odborným externím subjektem 

2081/RMOb1014/35/12 03/OIMH/11 Návrh na rozhodnutí o námitkách stěžovatele 
společnosti EKOFAS spol. s r. o., proti průběhu 
elektronické aukce v zadávacím řízení na zhotovitele 
akce „ZŠ Matiční 5 - výměna oken“ 

2082/RMOb1014/35/12 03/OIMH/12 Návrh na ukončení nájemní smlouvy areálu „Dětský 
ráj“ na ulici Sadová 

2083/RMOb1014/35/12 04/OM/01 Návrh na udělení souhlasu se vstupem na pozemky 
a s umístěním a realizací stavby „Křižovatka K 1021 
Českobratrská x Sokolská - kontrola průjezdu 
na červenou“ na pozemcích v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Českobratrská 
a Sokolská třída) 

2084/RMOb1014/35/12 04/OM/02 Návrh společnosti RPG Byty, s. r. o., na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Foerstrova) 

2085/RMOb1014/35/12 04/OM/03 Žádost společných nájemců bytu č. 78 v domě 
na ulici Maroldova 2992/3 v Ostravě o ukončení 
nájmu bytu dohodou 

2086/RMOb1014/35/12 04/OM/04 Žádost nájemce bytu č. 4 v domě na ulici 
Dostojevského 1079/3 v Ostravě o ukončení nájmu 
bytu dohodou 

2087/RMOb1014/35/12 04/OM/05 Žádost nájemce bytu č. 9 v domě na ulici 
Na Liškovci 935/3 v Ostravě – Přívoze, 
o prodloužení nájmu bytu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/47 

2088/RMOb1014/35/12 04/OM/07 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „Bezbariérový vstup do objektu 
U Tiskárny 578/1“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
(lokalita ul. U Tiskárny) 

2089/RMOb1014/35/12 04/OM/09 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
podzemní kabelové přípojky NN v rámci stavby 
„Ostrava, EVI, Pohraniční, GLENTOR, NNk“ 
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu (lokalita ul. Pohraniční) 

2090/RMOb1014/35/12 04/OM/10 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 1265/24 

2091/RMOb1014/35/12 04/OM/11 Žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě   
- Moravské Ostravě, Na Jízdárně 2895/18, o souhlas 
s přenecháním části nebytových prostor do podnájmu 

2092/RMOb1014/35/12 04/OM/12 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 
stavbu, zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v rámci stavby „Plynovodní a vodovodní přípojka 
pro obj. č. p. 3272“ na pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Pohraniční) 

2093/RMOb1014/35/12 04/OM/13 Návrh společnosti RPG Byty, s. r. o., na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Dr. Malého) 

2094/RMOb1014/35/12 04/OM/14 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 
stavbu pro uložení kabelového vedení NN 
pro napojení nového odběratele elektrické 
energie v rámci stavby „Ostrava, Frýdlantská, 
AR Development“ na pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Frýdlantská) 

2095/RMOb1014/35/12 04/OM/15 Návrh společnosti GTS Czech s. r. o., na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Biskupská) 

2096/RMOb1014/35/12 04/OM/16 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Frýdlantská) 

2097/RMOb1014/35/12 04/OM/17 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/47 

2098/RMOb1014/35/12 04/OM/19 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „Parkoviště Šrámek III, ul. Purkyňova“, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita 
nám. Msgre Šrámka) 

2099/RMOb1014/35/12 04/OM/20 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 19 
v domě zvláštního určení na ulici 
Gajdošova 2638/39B v Ostravě 

2100/RMOb1014/35/12 04/OM/21 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 
pronajímané formou výběrového řízení 

2101/RMOb1014/35/12 04/OM/23 Žádost o stanovisko k bezúplatnému nabytí pozemků 
parc. č. 2103/1 a parc. č. 2144/2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního 
města Ostrava a ke svěření těchto pozemků do správy 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2102/RMOb1014/35/12 04/OM/24 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3478/3, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Kostelní a Zeyerova) 

2103/RMOb1014/35/12 04/OM/25 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 39, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Biskupská a Kostelní) 

2104/RMOb1014/35/12 04/OM/26 Stanovisko k záměru pronájmu pozemku 
p. p. č. 512/2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

2105/RMOb1014/35/12 04/OM/27 Stanovisko k záměru pronájmu části pozemku 
parc. č. 4173/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

2106/RMOb1014/35/12 04/OM/28 Návrh pronájmu části pozemku p. p. č. 497/17, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

2107/RMOb1014/35/12 04/OM/29 Návrh na revokaci části usnesení 
č. 1353/RMOb1014/23/11 a žádost /////////////////// 
o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku 
p. č. st. 2017 zastavěný stavbou garáže ve vlastnictví 
žadatele, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

2108/RMOb1014/35/12 04/OM/30 Odpověď členovi zastupitelstva ve věci „Campanile 
& Premiere Classe hotels Ostrava“ 

2109/RMOb1014/35/12 04/OM/35 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o umístění 
stavby „Dětské hřiště Hlubina na parcele 2957/1 
v Moravské Ostravě“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Železárenská) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/47 

 

2110/RMOb1014/35/12 04/OM/36 Návrh na výpověď nájemní smlouvy 
ze dne 2. 4. 2009 na pronájem pozemků 
parc. č. 235/1, 235/2, 235/3 a 236, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

2111/RMOb1014/35/12 04/OM/37 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o poskytnutí práva provést stavbu stavebního objektu 
„SO 271 Přeložka kabelů VN“ v rámci stavby 
„Ostrava, Hrušovská ZFPA - OV, VNk, NNk“ 
na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Hrušovská) 

2112/RMOb1014/35/12 04/OM/38 Návrh výpovědí z nájmu nebytových prostor 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2113/RMOb1014/35/12 04/OM/39 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 
dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Hrušovská) 

2114/RMOb1014/35/12 04/OM/40 Informace o výpovědích z nájmu nebytových prostor 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2115/RMOb1014/35/12 05/OŠV/02 Žádost Městské rady Česko - ruské společnosti 
v Ostravě, se sídlem Českobratrská 4, 702 00 
Moravská Ostrava, o peněžitý dar 

2116/RMOb1014/35/12 05/OŠV/03 Žádost Sdruženého zdravotnického zařízení Krnov, 
příspěvkové organizace, se sídlem I. P. Pavlova 9, 
794 01 Krnov, o peněžitý dar 

2117/RMOb1014/35/12 05/OŠV/04 Žádost Unie výtvarných umělců - Sdružení 
výtvarných umělců a teoretiků Ostrava, se sídlem 
Razinova 10, 700 30 Ostrava - Jih, o peněžitý dar 

2118/RMOb1014/35/12 05/OŠV/05 Návrh na přerušení činnosti školních družin 
základních škol městského obvodu 

2119/RMOb1014/35/12 05/OŠV/06 Návrh na zvýšení kapacity školy a změnu v rejstříku 
škol a školských zařízení MŠO, Blahoslavova 6, PO 

2120/RMOb1014/35/12 05/OŠV/07 Návrh na poskytnutí odměny ředitelce ZŠO, 
Gebauerova 8, PO 

2121/RMOb1014/35/12 07/OVV/01 Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu 
v červenci - září roku 2012 

2122/RMOb1014/35/12 07/OVV/02 Informace o účasti členů komisí rady městského 
obvodu a členů výborů zastupitelstva městského 
obvodu na jejich jednáních za období od 1. 1. 2011 
do 31. 5. 2012 

2123/RMOb1014/35/12  Návrh na změnu v komisích rady městského obvodu 

__________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/47 

 

Materiály, které byly z projednávání odloženy 

Materiál Název 

04/OM/08 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Českobratrská), SO C 401 

04/OM/18 Návrh společnosti PODA, a. s., na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulic Novinářská, Ahepjukova, Lechowiczova, Gen. Janouška, Josefa Brabce, 
Gen. Píky, Oskara Motyky a Sládkova) 

05/OŠV/01 Žádost Obecně prospěšné společnosti DLAŇ ŽIVOTU, se sídlem 
Českobratrská 1229/13, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o peněžitý dar 

__________________________________________________________________  

 

Materiály, které byly z projednávání staženy 

Materiál Název 

04/OM/34 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

__________________________________________________________________  

 

Materiály, k nimž nebylo přijato usnesení 

Materiál Název 

04/OM/06 Žádost //////////////////////////////// o mimořádné řešení bytové situace pronájmem 
bytu v domě na ulici Válcovní 638/50 v Ostravě 

__________________________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/47 

Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Usnesení číslo: 2062/RMOb1014/35/12 

01/VED/01

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1. 5. 2012 
do 31. 5. 2012 ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) vyřazuje 

  ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Bc. Šárka Hurníková, vedoucí odboru Termín: 04. 07. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na vydání dodatku organizačního řádu úřadu městského obvodu 

Usnesení číslo: 2063/RMOb1014/35/12 

01/VED/02

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  s účinností od 1. 7. 2012 dodatek č. 2 řádu RAD 2012-02, Organizační řád Úřadu městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) revokuje 

  usnesení rady městského obvodu č. 1728/RMOb1014/30/12 ve věci stanovení celkového 
počtu zaměstnanců k 1. 7. 2012  

3) stanovuje 

  s účinností od 1. 7. 2012 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 191  

4) ukládá 

  realizovat bod 1) a 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemník úřadu Termín: 25. 06. 2012

  

__________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/47 

Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2012 rozpočtu městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz na rok 2012 

Usnesení číslo: 2064/RMOb1014/35/12 

02/OFR/01

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 6/2012 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2012 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 342 203 tis. Kč   

v tom:   

daňové příjmy 44 700 tis. Kč   

nedaňové příjmy 139 768 tis. Kč   

kapitálové příjmy 16 000 tis. Kč   

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 141 735 tis. Kč   

financování z vlastních zdrojů třída 8 81 970 tis. Kč   

celkové zdroje 424 173 tis. Kč   

výdaje celkem po konsolidaci 424 173 tis. Kč   

v tom:   

běžné výdaje  334 014 tis. Kč   

kapitálové výdaje  90 159 tis. Kč   
 

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 5/2012 na rok 2012 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 30. 06. 2012

4) ukládá 

  starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 26. 07. 2012

  

__________________________________________________________________



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/47 

  

Návrh na prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Mateřské školy Ostrava, 
Hornická 43 A, příspěvková organizace 

Usnesení číslo: 2065/RMOb1014/35/12 

02/OFR/02

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  prominout Mateřské škole Ostrava, Hornická 43 A, příspěvková organizace, IČ 70934011, 
odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 700,-- Kč 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 30. 06. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Žádost o závazný příslib limitu pro prominutí pohledávek na rok 2012 

Usnesení číslo: 2066/RMOb1014/35/12 

02/OFR/03

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

předložit statutárnímu městu Ostrava, magistrátu, odboru financí a rozpočtu, žádost 
o závazný příslib limitu pro prominutí pohledávek na rok 2012 v celkové výši 40 mil. Kč 

2) ukládá 

  starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 26. 07. 2012

  

__________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/47 

Návrh žádosti ve věci podání podnětu ke zrušení povolení k provozování 
interaktivních videoloterijních terminálů vydaných ministerstvem financí 

Usnesení číslo: 2067/RMOb1014/35/12 

02/OFR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  předložit statutárnímu městu Ostrava, magistrátu, odboru financí a rozpočtu, žádost ve věci 
podání podnětu Ministerstvu financí ČR ke zrušení povolení k provozování interaktivních 
videoloterijních terminálů se stálým umístěním v hernách na území městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  starostovi městského obvodu realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 30. 06. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací zemní kabelové přípojky NN 
a přípojné skříně v rámci stavby „Ostrava, Zámecká, SMO, NNk“ na pozemcích 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu (lokalita ul. Zámecká) 

Usnesení číslo: 2068/RMOb1014/35/12 

04/OM/31

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací zemní 
kabelové přípojky NN a přípojné skříně v rámci stavby „Ostrava, Zámecká, SMO, NNk“ 
na pozemcích parc. č. 3494/1 a parc. č. 466/1, vše ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního 
souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/47 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací zemní kabelové přípojky NN 
a přípojné skříně v rámci stavby „Ostrava, Českobratrská, SMO, NNk“ na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu (lokalita ul. Českobratrská) 

Usnesení číslo: 2069/RMOb1014/35/12 

04/OM/32

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací zemní 
kabelové přípojky NN a přípojné skříně v rámci stavby „Ostrava, Českobratrská, SMO, 
NNk” na pozemku parc. č. 672/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního řízení a stavebního řízení ve smyslu 
ust. § 86 a § 109 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

  

__________________________________________________________________

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/47 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací zemní kabelové přípojky NN 
a přípojné skříně v rámci stavby „Ostrava, Umělecká, SMO, NNk“ na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu (lokalita ul. Umělecká) 

Usnesení číslo: 2070/RMOb1014/35/12 

04/OM/33

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, souhlas s umístěním a realizací zemní 
kabelové přípojky NN a přípojné skříně v rámci stavby „Ostrava, Umělecká, SMO, 
NNk” na pozemku parc. č. 376/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Umístění restaurační zahrádky na ulici Stodolní 17 před provozovnou 
Červená duna klub 

Usnesení číslo: 2071/RMOb1014/35/12 

03/OIMH/01

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  nevydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemní komunikace III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, k umístění restaurační zahrádky o zabrané 
ploše 2 m x 14,7 m, která bude umístěna na chodníku, před budovou ul. Stodolní 17 
v k. ú. Moravská Ostrava od 1. 7. 2012 do 30. 9. 2012 pro žadatele 
/////////////////////////////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/47 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 30. 06. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Umístění restaurační zahrádky na ulici Stodolní 24 před provozovnou 
Cafe de la Ostrava 

Usnesení číslo: 2072/RMOb1014/35/12 

03/OIMH/02

 

k usnesení č. 1875/RMOb1014/32/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  nevydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemní komunikace III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, k umístění restaurační zahrádky o zabrané 
ploše 1 m x 16 m, která bude umístěna na chodníku, před budovou ul. Stodolní 24 
v k. ú. Moravská Ostrava od 15. 8. 2012 do 30. 9. 2012 pro žadatele 
/////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 30. 06. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Umístění restaurační zahrádky na ulici Stodolní 17 před provozovnou Koxovna 

Usnesení číslo: 2073/RMOb1014/35/12 

03/OIMH/03

k usnesení č. 1881/RMOb1014/32/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  nevydat předchozí souhlas vlastníka a správce pozemní komunikace III. a IV. třídy 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, k umístění restaurační zahrádky o zabrané 
ploše 2 m x 8,3 m a 1 m x 5 m, která bude umístěna na chodníku, před budovou 
ul. Stodolní 17 v k. ú. Moravská Ostrava od 1. 7. 2012 do 9. 9. 2012 pro žadatele 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/47 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 30. 06. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na revokaci usnesení rady městského obvodu č. 1392/RMObM1014/35/11 
ze dne 21. 12. 2011 a zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Rozšíření 
kamerového systému Městské policie Ostrava“ 

Usnesení číslo: 2074/RMOb1014/35/12 

03/OIMH/04

 

k usnesení č. 1392/RMObM1014/35/11 

k usnesení č. 0966/RMOb1014/17/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  usnesení rady městského obvodu č. 1392/RMObM1014/35/11 z 21. 12. 2011 ve věci 
rozšíření kamerového systému Městské policie Ostrava 

2) rozhodla 

  o realizaci akce „Rozšíření městského kamerového systému Městské policie 
Ostrava“ a uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem OVANET, a. s., Hájkova 1100/13, 702 00 
Ostrava - Přívoz, IČ 29399491, za cenu 237 261,00 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 27. 09. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Stanovisko ke škodě na zdraví - ul. Nádražní v Moravské Ostravě 

Usnesení číslo: 2075/RMOb1014/35/12 

03/OIMH/05

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  nepřijmout odpovědnost za škodu na zdraví, která vznikla dne 21. 12. 2011 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/47 

///////////////////////////////////////////////////////// při pádu na komunikaci ulice Nádražní v Moravské 
Ostravě 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodu na zdraví makléři pojištění 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 30. 06. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na III. úpravu plánu investic na rok 2012 dle priorit 

Usnesení číslo: 2076/RMOb1014/35/12 

03/OIMH/06

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  III. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2012 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2012 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 31. 12. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na II. úpravu plánu oprav na rok 2012 

Usnesení číslo: 2077/RMOb1014/35/12 

03/OIMH/07

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  II. úpravu plánu oprav na rok 2012, zajišťovaného odborem investic a místního hospodářství, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2012 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 31. 12. 2012

  

__________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/47 

Návrh na vydání směrnice SME 2012 - 03 Zajišťování investic a oprav 

Usnesení číslo: 2078/RMOb1014/35/12 

03/OIMH/08

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  s účinností od 1. 7. 2012 směrnici SME 2012 - 03 Zajišťování investic a oprav 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 29. 06. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na zabezpečení zadávacích řízení odborným externím subjektem 

Usnesení číslo: 2079/RMOb1014/35/12 

03/OIMH/09

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  zabezpečit zadávací řízení níže uvedených podlimitních veřejných zakázek odborným 
externím subjektem formou mandátní smlouvy a využít jako prostředek pro hodnocení 
nabídek veřejné zakázky elektronickou aukci ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

- Živičná 8 – fasáda, střecha, výměna vstupních dveří 

- Nedbalova 31 – výměna oken, zateplení, střecha 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na zrušení části usnesení 1486/RMOb1014/26/12 a zabezpečení zadávacích 
řízení odborným externím subjektem 

Usnesení číslo: 2080/RMOb1014/35/12 

03/OIMH/10

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  usnesení rady městského obvodu č. 1486/RMOb1014/26/12 ze dne 2. 2. 2012 v bodě 1a) 
odrážka sedmá ve věci zabezpečení zadávacího řízení veřejných zakázek malého rozsahu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/47 

na realizaci akce „MŠ Dvořákova - oprava fasády“ odborným externím subjektem formou 
mandátní smlouvy 

2) rozhodla 

  zabezpečit zadávací řízení níže uvedených veřejných zakázek malého rozsahu na realizaci 
odborným externím subjektem formou mandátní smlouvy 

- Rekonstrukce chodníku Hollarova 

- Rozšíření parkoviště Engelmüllerova 

- Rekonstrukce ulice Dostojevského 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na rozhodnutí o námitkách stěžovatele společnosti EKOFAS spol. s r.o., 
proti průběhu elektronické aukce v zadávacím řízení na zhotovitele akce 
„ZŠ Matiční 5 - výměna oken“ 

Usnesení číslo: 2081/RMOb1014/35/12 

03/OIMH/11

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  odmítnout námitku stěžovatele společnosti EKOFAS spol. s r. o., Tavičská 7, č. p. 226, 
703 00  Ostrava - Vítkovice, IČ 60321661, proti průběhu elektronické aukce v zadávacím 
řízení na realizaci akce „ZŠ Matiční 5 - výměna oken“, ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

2) ukládá 

  zabezpečit všechny úkony potřebné pro zaslání oznámení o rozhodnutí o odmítnutí námitek 
dle bodu 1) tohoto usnesení stěžovateli 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 25. 06. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na ukončení nájemní smlouvy areálu „Dětský ráj“ na ulici Sadová 

Usnesení číslo: 2082/RMOb1014/35/12 

03/OIMH/12

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) ukončit nájemní smlouvu ze dne 8. 9. 1999 ve znění dodatku č. 1 ze dne 23. 11. 2004 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/47 

a dodatku č. 2 ze dne 26. 10. 2006 uzavřenou 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ke dni 31. 7. 2012 
dohodou a uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

b) ve věci sporných nároků vyplývajících z nájemní smlouvy ze dne 8. 9. 1999 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 23. 11. 2004 a dodatku č. 2 ze dne 26. 10. 2006 uzavřít 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ke dni 31. 7. 2012 
dohodu o narovnání ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu dohody o ukončení nájemní 
smlouvy a dohody o narovnání dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 30. 07. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na udělení souhlasu se vstupem na pozemky a s umístěním a realizací 
stavby „Křižovatka K 1021 Českobratrská x Sokolská - kontrola průjezdu 
na červenou“ na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 
Českobratrská a Sokolská třída) 

Usnesení číslo: 2083/RMOb1014/35/12 

04/OM/01

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 00845451, souhlas se vstupem na níže uvedené pozemky a s umístěním 
a realizací stavby „Křižovatka K 1021 Českobratrská x Sokolská - kontrola průjezdu 
na červenou“ na pozemcích parc. č. 939/1 - ostatní plocha, zeleň, parc. č. 974/3 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, parc. č. 974/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
a parc. č. 961/1 - ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, pro účely územního řízení ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 07. 2012

  

__________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/47 

Návrh společnosti RPG Byty, s.r.o., na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Foerstrova) 

Usnesení číslo: 2084/RMOb1014/35/12 

04/OM/02

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 2641/25 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 2642/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti RPG Byty, s. r. o., se sídlem Ostrava, 
Moravská Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ 701 97, IČ 27769127, spočívající v právu 
mít umístěné, užívat, provozovat a odstraňovat kanalizační přípojky v částech pozemků, 
dále vstupovat na části pozemků v nezbytně nutném rozsahu v souvislosti s užíváním, 
provozováním, opravami a odstraňováním kanalizačních přípojek, o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem č. 3701-559/2011 ze dne 15. 11. 2011 jejich skutečného uložení, 
na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 600,- Kč + zákonná sazba DPH 
za každý i započatý běžný metr kanalizačních přípojek, přičemž oprávněný z věcného 
břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku  městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2013

  

__________________________________________________________________

  

Žádost společných nájemců bytu č. 78 v domě na ulici Maroldova 2992/3 v Ostravě 
o ukončení nájmu bytu dohodou 

Usnesení číslo: 2085/RMOb1014/35/12 

04/OM/03

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost //////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

  neukončit dohodou společný nájem bytu č. 78 v domě na ulici Maroldova 2992/3 v Ostravě 
– Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, sjednaný 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

21/47 

///////////////////////////////// 

3) ukládá 

  informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 07. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Žádost nájemce bytu č. 4 v domě na ulici Dostojevského 1079/3 v Ostravě 
o ukončení nájmu bytu dohodou 

Usnesení číslo: 2086/RMOb1014/35/12 

04/OM/04

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost //////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

  a) ukončit k datu 30. 6. 2012 nájem bytu č. 4 v domě na ulici Dostojevského 1079/3 
v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, 
sjednaný s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 4 v domě na ulici Dostojevského 1079/3 
v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného v minimální 
výši 60 Kč/m²/měsíc 

3) ukládá 

  realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 06. 2012

4) ukládá 

  realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 07. 2012

  

__________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

22/47 

Žádost nájemce bytu č. 9 v domě na ulici Na Liškovci 935/3 v Ostravě - Přívoze 
o prodloužení nájmu bytu 

Usnesení číslo: 2087/RMOb1014/35/12 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost ///////////////////// o prodloužení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 
o nájmu bytu, ve znění VZOR 02 na byt č. 9, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje 
s příslušenstvím v domě na ulici Na Liškovci 935/3 v Ostravě - Přívoze, a to na dobu 
určitou v délce dvanácti měsíců, se stanovenou účinností od 15. 7. 2012 do 14. 7. 2013, 
to vše za podmínky, že jmenovaná příslušnou smlouvu o nájmu bytu uzavře nejpozději 
ve lhůtě do 15. 7. 2012 

b) stanovit nájemné pro byt č. 9 v domě na ulici Na Liškovci 935/3 v Ostravě - Přívoze 
dohodou, ve výši 55 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření 
smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat 
jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy 
k datu 1. července daného roku 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 07. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Bezbariérový vstup 
do objektu U Tiskárny 578/1“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita ul. U Tiskárny) 

Usnesení číslo: 2088/RMOb1014/35/12 

04/OM/07

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit Majetkové, správní a delimitační unii odborových svazů, nám. Winstona 
Churchilla 1800/2, Praha 3, Žižkov, PSČ 113 59, IČ 00469483, souhlas s umístěním 
a realizací stavby „Bezbariérový vstup do objektu U Tiskárny 578/1“ na část pozemku 
p. p. č. 388/47, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely stavebního řízení ve smyslu ust. § 109 
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

23/47 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací podzemní kabelové přípojky NN 
v rámci stavby „Ostrava, EVI, Pohraniční, GLENTOR, NNk“ na pozemcích 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu (lokalita ul. Pohraniční) 

Usnesení číslo: 2089/RMOb1014/35/12 

04/OM/09

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací podzemní 
kabelové přípojky NN v rámci stavby „Ostrava, EVI, Pohraniční, GLENTOR, NNk“ 
na části pozemku parc. č. 3636/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely ohlášení ve smyslu ust. § 105 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

  

__________________________________________________________________ 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

24/47 

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě  
- Moravské Ostravě, Nádražní 1265/24 

Usnesení číslo: 2090/RMOb1014/35/12 

04/OM/10

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost nájemce nebytových prostor o snížení nájemného v nebytových prostorách v Ostravě  
- Moravské Ostravě, Nádražní 1265/24, z důvodu opakovaných havárií kanalizace ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  poskytnout 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu 
z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 1265/24, ve výši 20 % 
současného ročního nájemného od 1. 3. 2012 do 31. 3. 2012  z důvodů uvedených 
v důvodové zprávě 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 07. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Na Jízdárně 2895/18, o souhlas s přenecháním části nebytových prostor 
do podnájmu 

Usnesení číslo: 2091/RMOb1014/35/12 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
o souhlas s přenecháním části nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Na Jízdárně 
2895/18, do podnájmu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  vydat nájemci /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
souhlas s přenecháním části nebytových prostor o výměře 6 m² v 1. nadzemním podlaží 
domu Na Jízdárně 2895/18, Ostrava - Moravská Ostrava do podnájmu 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za účelem provozování masérských 
služeb na dobu určitou, nejdéle do skončení nájemní smlouvy nájemce, z nebytových prostor 
o výměře 58,90 m² 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

25/47 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 07. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v rámci stavby „Plynovodní 
a vodovodní přípojka pro obj. č. p. 3272“ na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Pohraniční) 

Usnesení číslo: 2092/RMOb1014/35/12 

04/OM/12

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas 
s umístěním a realizací stavby „Plynovodní a vodovodní přípojka pro obj. č. p. 3272” 
na části pozemku parc. č. 3636/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu 
ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu   

b) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3636/3, ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, jako vlastníka 
nemovitostí pozemku parc. č. 2985/12 a budovy bez čp/če na pozemku parc. č. 2985/12, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, spočívající v právu uložení, provozování, 
údržby, oprav a odstraňování plynovodní a vodovodní přípojky a v právu vstupu 
a vjezdu na část pozemku budoucího povinného za účelem uložení, provozování, údržby, 
oprav a odstraňování plynovodní a vodovodní přípojky o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem jejich skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 
metr plynovodní a vodovodní přípojky, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí 
náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu   

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

 

3) ukládá 

  realizovat bod 1a) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

26/47 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

4) ukládá 

  realizovat bod 1b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 28. 12. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh společnosti RPG Byty, s.r.o., na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Dr. Malého) 

Usnesení číslo: 2093/RMOb1014/35/12 

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 2907/1 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 2920/21 - ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve prospěch společnosti RPG Byty, s. r. o., se sídlem Ostrava - Moravská 
Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ 701 97, IČ 27769127, spočívající v právu mít umístěné, 
užívat, provozovat a odstraňovat kanalizační přípojky v částech pozemků, dále vstupovat 
na části pozemků v nezbytně nutném rozsahu v souvislosti s užíváním, provozováním, 
opravami a odstraňováním kanalizačních přípojek, o výměrách v souladu 
s geometrickými plány č. 3283-69/2009 ze dne 23. 5. 2009 a č. 3702-560/2011 
ze dne 25. 11. 2011 jejich skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 600,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
kanalizačních přípojek, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

  

__________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

27/47 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu pro uložení kabelového vedení NN pro napojení 
nového odběratele elektrické energie v rámci stavby „Ostrava, Frýdlantská, 
AR Development“ na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Frýdlantská) 

Usnesení číslo: 2094/RMOb1014/35/12 

04/OM/14

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s uložením kabelového vedení NN 
v rámci stavby „Ostrava, Frýdlantská, AR Development“ na pozemku parc. č. 3370/1, 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz pro účely vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení ve smyslu 
ust. § 86 a § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu,  k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh společnosti GTS Czech s.r.o., na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Biskupská) 

Usnesení číslo: 2095/RMOb1014/35/12 

04/OM/15

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 4235/1 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 
GTS Czech s. r. o., se sídlem Praha 3, Žižkov, Přemyslovská 2845/43, PSČ 130 00, 
IČ 284 92 170, spočívající v právu mít umístěnou, užívat, provozovat a odstraňovat 
přípojku optického kabelu v části pozemku, dále vstupovat na část pozemku v nezbytně 
nutném rozsahu v souvislosti s užíváním, provozováním, opravami a odstraňováním 
přípojky optického kabelu, o výměrách v souladu s geometrickým 
plánem č. 3809-233/2012 ze dne 10. 4. 2012 jejího skutečného uložení, na dobu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

28/47 

neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 400,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr přípojky optického kabelu, přičemž oprávněný z věcného břemene 
uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku  městského obvodu, k podpisu smlouvy 
dle bodu 1b)  tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Frýdlantská) 

Usnesení číslo: 2096/RMOb1014/35/12 

04/OM/16

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3370/1 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav 
a odstraňování kabelového vedení NN a v právu vstupu a vjezdu na část pozemku 
za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování kabelového vedení NN, 
o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr kabelového vedení NN, přičemž oprávněný z věcného břemene 
uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2013



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

29/47 

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

Usnesení číslo: 2097/RMOb1014/35/12 

04/OM/17

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  vyhlásit výběrové řízení na pronájem 

a) bytu č. 33 v domě č. p. 345 Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
se stanovením nájemného v minimální výši 65,00 Kč/m²/měsíc 

b) bytu č. 1 v domě č. p. 609 S. K. Neumanna 8, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
se stanovením nájemného v minimální výši 65,00 Kč/m²/měsíc 

c) bytu č. 6 v domě č. p. 2880 J. Brabce 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
se stanovením nájemného v minimální výši 65,00 Kč/m²/měsíc¨ 

d) bytu č. 67 v domě č. p. 2987 Maroldova 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

e) bytu č. 6 v domě č. p. 542 Nádražní 148, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

f) bytu č. 3 v domě č. p. 935 Na Liškovci 3, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

g) bytu č. 10 v domě č. p. 1062 Arbesova 15, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

h) bytu č. 9 v domě č. p. 1065 Zákrejsova 10, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

i) bytu č. 1 v domě č. p. 1068 Na Můstku 2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,00 Kč/m²/měsíc 

j) bytu č. 1 v domě č. p. 584 U Tiskárny 8, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,00 Kč/m²/měsíc 

k) bytu č. 3 v domě č. p. 2715 Jílová 20, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
se stanovením nájemného v minimální výši 50,00 Kč/m²/měsíc 

l) bytu č. 4 v domě č. p. 2715 Jílová 20, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
se stanovením nájemného v minimální výši 50,00 Kč/m²/měsíc 

m) bytu č. 7 v domě č. p. 2627 Vaškova 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
se stanovením nájemného v minimální výši 50,00 Kč/m²/měsíc 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 07. 2012

  

__________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

30/47 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Parkoviště Šrámek III, 
ul. Purkyňova“, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita nám. Msgre Šrámka) 

Usnesení číslo: 2098/RMOb1014/35/12 

04/OM/19

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti Garáže Ostrava, a. s., se sídlem 728 26 Ostrava - Moravská Ostrava, 
Výstaviště Černá Louka 1167, Pavilon K, IČ 25360817, souhlas s umístěním a realizací 
kabelového vedení v rámci stavby „Parkoviště Šrámek III, ul. Purkyňova” na části 
pozemku parc. č. 3499, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu v upraveném znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu, v níž se čl. II. odst. 3. nahrazuje textem nového znění, 
a to: „Stavebník je povinen před realizací stavby vyřešit majetkoprávní vztah k pozemku 
uzavřením nájemní smlouvy nebo smlouvy o zřízení věcného břemene na dobu určitou“ 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 19 v domě zvláštního určení na ulici 
Gajdošova 2638/39B v Ostravě 

Usnesení číslo: 2099/RMOb1014/35/12 

04/OM/20

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz na uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě zvláštního určení, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 05 na byt č. 19 v domě zvláštního určení 
na ulici Gajdošova 2638/39B v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

31/47 

a jednoho pokoje s příslušenstvím, 
s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na dobu určitou 
v délce dvanácti měsíců, s účinností stanovenou od 1. 8. 2012 do 31. 7. 2013 
a s možností dalšího prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li 
nájemcem plněny podmínky uvedené v nájemní smlouvě, to vše za podmínky, 
že jmenovaná ukončí k datu 31. 7. 2012 nájem bytu č. 8 v domě na ulici 
Na Liškovci 1072/8 v Ostravě - Přívoze, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění 
VZOR 02 a příslušnou smlouvu o nájmu bytu uzavře nejpozději do 1. 8. 2012 

b) stanovit nájemné pro byt č. 19 v domě zvláštního určení na ulici Gajdošova 2638/39B 
v Ostravě – Moravské Ostravě dohodou, ve výši 50,97 Kč/m²/měsíc s ujednáním, 
že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu 
může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu 
inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí 
rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 01. 08. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 

Usnesení číslo: 2100/RMOb1014/35/12 

04/OM/21

 

k usnesení č. 1850/RMOb1014/31/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) uzavřít s paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// „Smlouvu 
o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy“ 
na byt č. 8 v domě Zborovská 1838/5, Ostrava-Moravská Ostrava, a to ve znění 
a s rozsahem úprav schváleným usnesením Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz č. 1850/RMOb1014/31/12 ze dne 26. 4. 2012 

náhradník: 

b) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////uzavřít smlouvu o nájmu bytu 
na dobu určitou v délce dvanácti měsíců s možností dalšího prodloužení sjednané doby 
nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti 
vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, a to ve znění vzorové smlouvy o nájmu bytu 
VZOR 03 

ba)  na byt č. 8 velikosti 1+3, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu 
Zborovská 1838/5, Ostrava - Moravská Ostrava, s //// 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 60,00 Kč/m²/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

32/47 

náhradník: 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

bb) na byt č. 3 velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu 
Foerstrova 1879/17, Ostrava - Moravská Ostrava, s ///// 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 71,00 Kč/m²/měsíc 

náhradník: 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

bc) na byt č. 17 velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 6. nadzemním podlaží domu 
Ahepjukova 2801/11, Ostrava - Moravská Ostrava, s ///// 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 65,00 Kč/m²/měsíc 

náhradník: 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 62,00 Kč/m²/měsíc 

bd) na byt č. 61 velikosti 0+1, se standardním vybavením, v 11. nadzemním podlaží 
domu Hornopolní 2851/49, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 65,00 Kč/m²/měsíc 

náhradník: 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

be) na byt č. 15 velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 6. nadzemním podlaží domu 
Gen. Píky 2887/10, Ostrava - Moravská Ostrava, se /////// 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 61,00 Kč/m²/měsíc 

náhradník: 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením nájemného 
ve výši 56,00 Kč/m²/měsíc 

bf)  na byt č. 49 velikosti 0+1, se standardním vybavením, v 9. nadzemním podlaží domu 
Varenská 2973/36, Ostrava - Moravská Ostrava, 
se ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
se stanovením nájemného ve výši 70,00 Kč/m²/měsíc 

náhradník: 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 66,00 Kč/m²/měsíc 

bg) na byt č. 17 velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 6. nadzemním podlaží domu 
Zákrejsova 1066/8, Ostrava – Přívoz, se /////// 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

33/47 

náhradník: 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

bh) na byt č. 3 velikosti 1+3, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Jílová 1162/31, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 48,00  Kč/m²/měsíc 

bi) na byt č. 4 velikosti 1+2, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Macharova 1035/21, Ostrava – Přívoz, 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 55,00 Kč/m²/měsíc 

bj) na byt č. 23 velikosti 0+1, se standardním vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu 
Maroldova 2987/1, Ostrava - Moravská Ostrava, s ///// 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

bk) na byt č. 40 velikosti 1+3, se standardním vybavením, v 8. nadzemním podlaží domu 
Maroldova 2987/1, Ostrava - Moravská Ostrava, s paní 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 70,00 Kč/m²/měsíc 

náhradník: 

//////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 62,00 Kč/m²/měsíc 

bl) na byt č. 60 velikosti 0+1, se standardním vybavením, v 11. nadzemním podlaží 
domu Maroldova 2987/1, Ostrava - Moravská Ostrava, se /////// 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 73,00 Kč/m²/měsíc 

bm) na byt č. 1 velikosti 1+1, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu 
Senovážná 2111/9, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 58,00 Kč/m²/měsíc 

bn) na byt č. 5 velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu 
Senovážná 2111/9, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s //// /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 60,00 Kč/m²/měsíc 

bo) na byt č. 2 velikosti 1+3, se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu 
Sportovní 2145/2, Ostrava - Moravská Ostrava, s ///// 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 63,00 Kč/m²/měsíc 

náhradník: 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výš 62,00 Kč/m²/měsíc 

bp) na byt č. 6 velikosti 1+3, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu 
Sportovní 2145/2, Ostrava - Moravská Ostrava s ///// 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

34/47 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
nájemného ve výši 68,00 Kč/m²/měsíc 

náhradník: 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 
ve výši 58,00 Kč/m²/měsíc 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu „Smlouvy o provedení 
stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy“ podle bodu 1a) tohoto 
materiálu 

3) ukládá 

  realizovat bod 1a), 1bb) - 1bp) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 07. 2012

4) ukládá 

  realizovat bod 1ba) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2013

  

__________________________________________________________________

  

Žádost o stanovisko k bezúplatnému nabytí pozemků parc. č. 2103/1 
a parc. č. 2144/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava do vlastnictví statutárního 
města Ostrava a ke svěření těchto pozemků do správy městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

Usnesení číslo: 2101/RMOb1014/35/12 

04/OM/23

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 
k bezúplatnému nabytí pozemků parc. č. 2103/1 a parc. 2144/2 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostrava a ke svěření těchto pozemků 
do správy městského obvodu Moravská Ostrava  a Přívoz 

2) vydává 

  nesouhlasné stanovisko k bezúplatnému nabytí pozemků parc. č. 2103/1 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 1293 m² a parc. č. 2144/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 165 m² 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava do vlastnictví statutárního města Ostrava 

3) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

vydat nesouhlasné stanovisko ke svěření pozemků parc. č. 2103/1 - ostatní plocha, jiná 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

35/47 

plocha o výměře 1293 m² a parc. 2144/2 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 165 m² 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, do správy městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

4) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 13. 07. 2012

5) ukládá 

  Ing. Petře Bernfeldové, místostarostce městského obvodu, předložit návrh dle bodu 3) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 28. 06. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3478/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Kostelní a Zeyerova) 

Usnesení číslo: 2102/RMOb1014/35/12 

04/OM/24

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 3478/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 50 m², k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 
dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 
zřízení okrasné plochy a umístění informační tabule společnosti Družstvo NAPROTI, 
Ostrava - Moravská Ostrava, Zeyerova 2572/1, PSČ 702 00, IČ 28635574, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 12,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu 
ve znění přílohy č. 6 tohoto materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu nájemní smlouvy 
dle bodu 1) tohoto usnesení  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

  

__________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

36/47 

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 39, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Biskupská a Kostelní) 

Usnesení číslo: 2103/RMOb1014/35/12 

04/OM/25

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  pronajmout společnosti PAPILIO - advertising, spol. s r. o., Ostrava - Třebovice, 
ul. 5. Května 39, PSČ 722 00, IČ 25393413, část pozemku parc. č. 39 - ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 1 m², k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
za účelem umístění venkovních reklamních hodin, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou, za nájemné ve výši 6 000,- Kč/rok + příslušná sazba DPH a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu  

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu nájemní smlouvy 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Stanovisko k záměru pronájmu pozemku p.p.č. 512/2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

Usnesení číslo: 2104/RMOb1014/35/12 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  souhlasné stanovisko k připravovanému záměru pronájmu pozemku p. p. č. 512/2 
zahrada 1715 m², k. ú. Přívoz, obec Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 07. 2012

  

__________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

37/47 

Stanovisko k záměru pronájmu části pozemku parc. č. 4173/7, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

Usnesení číslo: 2105/RMOb1014/35/12 

04/OM/27

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  souhlasné stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 4173/7 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 323 m², k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřený městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou maximálně 
12 měsíců 

2) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 07. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh pronájmu části pozemku p.p.č. 497/17, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Slovenská) 

Usnesení číslo: 2106/RMOb1014/35/12 

04/OM/28

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku p. p. č. 497/17 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 4 m², k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 
v katastrální mapě ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, za účelem umístění 
reklamního zařízení, společnosti LIBROS OSTRAVA, spol. s r. o., Ostrava, Přívoz, 
Palackého 1114, PSČ 702 00, IČ 60776137, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, 
za nájemné ve výši 12 500,- Kč/m²/rok + příslušná sazba DPH a uzavřít nájemní smlouvu 
ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu nájemní smlouvy 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

  

__________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

38/47 

Návrh na revokaci části usnesení č. 1353/RMOb1014/23/11 a žádost pana ////////////// 
o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p. č. st. 2017 zastavěný 
stavbou garáže ve vlastnictví žadatele, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2107/RMOb1014/35/12 

04/OM/29

 

k usnesení č. 1353/RMOb1014/23/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  část usnesení  rady městského obvodu č. 1353/RMOb1014/23/11 v bodě 1) písmeno a) sedmá 
odrážka ze dne 15. 12. 2011  týkající se pronájmu pozemku  parc. č. st. 2017 - zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 43 m², k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za nájemné ve výši celkem 
1935,- Kč/rok 

2) rozhodla 

  pronajmout pozemek pod garáží  parc. č. st. 2017 - zastavěná plocha a nádvoří  
o výměře 43 m², k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu neurčitou 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 45,- Kč/m²/rok, tj. 1935,- Kč/rok, 
za podmínky, že žadatel uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající 
poměrné výši sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) 
do dne uzavření nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu  

3) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu nájemní smlouvy 
dle bodu 2) tohoto usnesení  

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Odpověď členovi zastupitelstva ve věci „Campanile & Premiere Classe hotels 
Ostrava“ 

Usnesení číslo: 2108/RMOb1014/35/12 

04/OM/30

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  odpověď Ing. Miroslavu Svozilovi, členu zastupitelstva městského obvodu, ve věci stavby 
„Campanile & Premiere Classe hotels Ostrava“ ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

39/47 

materiálu 

2) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi vyrozumět Ing. Miroslava Svozila, člena zastupitelstva 
městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 02. 07. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby „Dětské hřiště 
Hlubina na parcele 2957/1 v Moravské Ostravě“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Železárenská) 

Usnesení číslo: 2109/RMOb1014/35/12 

04/OM/35

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít veřejnoprávní smlouvu o umístění stavby č. 27/2012 „Dětské hřiště Hlubina 
na parcele 2957/1 v Moravské Ostravě“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nahrazující územní rozhodnutí mezi stavebníkem 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 
Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 29, Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00845451 a správním 
orgánem Magistrát města Ostravy, odbor stavebně správní, Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 
PSČ 729 30, IČ 00845451, přičemž třetí stranou veřejnoprávní smlouvy jsou: 

- Ostravské komunikace, a. s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu veřejnoprávní 
smlouvy v dle bodu 1) tohoto usnesení  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 07. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na výpověď nájemní smlouvy ze dne 2. 4. 2009 na pronájem pozemků 
parc. č. 235/1, 235/2, 235/3 a 236, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2110/RMOb1014/35/12 

04/OM/36

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 vypovědět nájemní smlouvu ze dne 2. 4. 2009 na pronájem pozemků parc. č. 235/1 - ostatní 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

40/47 

plocha, jiná plocha o výměře 447 m², parc. č. 235/2 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 
o výměře 19 m², parc. č. 235/3 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 19 m² 
a parc. č. 236 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 480 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, lokalita ul. Žofinská, pronajaté za účelem provozování placeného 
parkoviště, uzavřenou s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
podnikajícím pod obchodním jménem ////////////////////////////////// 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu výpovědi nájemní 
smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí práva provést stavbu 
stavebního objektu „SO 271 Přeložka kabelů VN“ v rámci stavby „Ostrava, 
Hrušovská ZFPA - OV, VNk, NNk“ na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Hrušovská) 

Usnesení číslo: 2111/RMOb1014/35/12 

04/OM/37

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí práva provést stavbu stavebního objektu 
„SO 271 Přeložka kabelů VN“ v rámci stavby „Ostrava, Hrušovská, ZFPA-OV, VNk, 
NNk“ na pozemku parc. č. 1100/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu dodatku č. 1 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

  

__________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

41/47 

Návrh výpovědí z nájmu nebytových prostor v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

Usnesení číslo: 2112/RMOb1014/35/12 

04/OM/38

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) vypovědět, v souladu s § 10 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových 
prostor,  v  platném  znění,  smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Puchmajerova 1799/9, jednotka č. 1799/901 o výměře 60,30 m², společnosti 
LAER, v. o. s., se sídlem Ostrava - Přívoz, Palackého 66/63, PSČ 702 00, IČ 43965725  

b) vypovědět, v souladu s § 10 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových 
prostor, v platném znění, smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Puchmajerova 1799/9, jednotka č. 1799/902 o výměře 194,26 m², společnosti 
LAER, v. o. s., se sídlem Ostrava - Přívoz, Palackého 66/63, PSČ 702 00, IČ 43965725  

c) v případě neuhrazení dluhů na nájemném a službách ve lhůtě do 31. 7. 2012 vypovědět, 
v souladu s § 10 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, 
v platném znění, smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Reální 1859/4 o výměře 125,33 m², 
paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) souhlasit se změnou účelu užívání nebytové jednotky č. 1799/901 o výměře 60,30 m² 
v domě č. p. 1799 ul. Puchmajerova č. o. 9 na pozemku 464/20, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, na jednotku bytovou 

e) souhlasit se změnou účelu užívání nebytové jednotky č. 1799/902 o výměře 194,26 m² 
v domě č. p. 1799 ul. Puchmajerova č. o. 9 na pozemku 464/20, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, na jednotku bytovou 

f) v případě neuhrazení dluhů dle bodu 1 c) tohoto usnesení o záměru pronajmout nebytové 
prostory  v Ostravě - Moravské Ostravě, Reální 1859/4 o výměře 125,33 m², po paní 
/////// 

2) ukládá 

  realizovat body 1a), 1b), 1c) a 1f) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 20. 08. 2012

3) ukládá 

  realizovat body 1d) a 1e) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 12. 2012

  

__________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

42/47 

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření dodatku ke smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Hrušovská) 

Usnesení číslo: 2113/RMOb1014/35/12 

04/OM/39

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene č. 10148/2012/OM uzavřené dne 20. 3. 2012 
se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 24729035 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu dodatku č. 1 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2013

  

__________________________________________________________________

  

Informace o výpovědích z nájmu nebytových prostor v městském obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

Usnesení číslo: 2114/RMOb1014/35/12 

04/OM/40

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  a) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Na Hradbách 1922/15, jednotky 1922/902, danou nájemcem – společností 
ALAGAS, s. r. o., se sídlem Ostrava - Slezská Ostrava, Heřmanická 1220/42, 
PSČ 710 00, IČ 27768601, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) výpověď z nájmu nebytových prostor - garáže v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Poštovní 315/23, danou nájemcem - panem 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  a) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Na Hradbách 1922/15, jednotka 1922/902 o výměře 111,44 m² - po společnosti 
ALAGAS, s. r. o.  

b) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, garáž ve dvoře 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

43/47 

domu Poštovní 315/23 o výměře 20,18 m² - po panu //////// 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 08. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Žádost Městské rady Česko - ruské společnosti v Ostravě, se sídlem 
Českobratrská 4, 702 00 Moravská Ostrava, o peněžitý dar 

Usnesení číslo: 2115/RMOb1014/35/12 

05/OŠV/02

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost Městské rady Česko - ruské společnosti v Ostravě, se sídlem Českobratrská 4, 702 00 
Moravská Ostrava, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,-- Kč Česko - ruské společnosti, o. s., Městské radě 
v Ostravě, se sídlem Českobratrská 4, 702 00  Moravská Ostrava, IČ 00442747, na  cestovné 
a ubytování vystupujících umělců v rámci akce „Den Volgogradu“ dne 14. 8. 2012 v sále 
Bulharského kulturního klubu v Moravské Ostravě a uzavřít s výše uvedenou společností 
darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  Tomáše Kuřece, místostarostu městského obvodu, k podpisu darovací smlouvy 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 02. 07. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Žádost Sdruženého zdravotnického zařízení Krnov, příspěvkové organizace, 
se sídlem I. P. Pavlova 9, 794 01 Krnov, o peněžitý dar 

Usnesení číslo: 2116/RMOb1014/35/12 

05/OŠV/03

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost Sdruženého zdravotnického zařízení Krnov, příspěvkové organizace, se sídlem 
I. P. Pavlova 9, 794 01 Krnov, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

44/47 

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

neposkytnout peněžitý dar Sdruženému zdravotnickému zařízení Krnov, příspěvkové 
organizaci, se sídlem I. P. Pavlova 9, 794 01 Krnov, IČ 00844641 

3) ukládá 

  Tomáši Kuřecovi, místostarostovi městského obvodu, předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení  zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 26. 07. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Žádost Unie výtvarných umělců - Sdružení výtvarných umělců a teoretiků Ostrava, 
se sídlem Razinova 10, 700 30 Ostrava - Jih, o peněžitý dar 

Usnesení číslo: 2117/RMOb1014/35/12 

05/OŠV/04

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost Unie výtvarných umělců - Sdružení výtvarných umělců a teoretiků Ostrava, se sídlem 
Razinova 10, 700 30 Ostrava - Jih, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

  poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,-- Kč Unii výtvarných umělců - Sdružení výtvarných 
umělců a teoretiků Ostrava, se sídlem Razinova 10, 700 30 Ostrava - Jih, IČ 19014635, 
na úhradu nájemného a zhotovení záznamového média z jednotlivých vernisáží a galerií 
v rámci projektu „OSTRAVA ART 2012“ a uzavřít s výše uvedenou unií darovací smlouvu, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  Tomáše Kuřece, místostarostu městského obvodu, k podpisu darovací smlouvy 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 02. 07. 2012

  

__________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

45/47 

Návrh na přerušení činnosti školních družin základních škol městského obvodu 

Usnesení číslo: 2118/RMOb1014/35/12 

05/OŠV/05

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  s přerušením činnosti školních družin příspěvkových organizací základních škol zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, v období 
hlavních prázdnin 2012 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 28. 06. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na zvýšení kapacity školy a změnu v rejstříku škol a školských zařízení 
MŠO, Blahoslavova 6, PO 

Usnesení číslo: 2119/RMOb1014/35/12 

05/OŠV/06

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  s navýšením kapacity Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, PO, IČ 75027305, 
a to z počtu 75 dětí na 81 dětí v souladu s § 149 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu žádosti na Odbor školství, mládeže a sportu Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje o změnu zápisu údaje v rejstříku škol a školských zařízení 
u Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, PO, dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 29. 06. 2012

  

__________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

46/47 

Návrh na poskytnutí odměny ředitelce ZŠO, Gebauerova 8, PO 

Usnesení číslo: 2120/RMOb1014/35/12 

05/OŠV/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  o poskytnutí odměny Mgr. Radce Hanusové, ředitelce Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, 
PO, IČ 70933901, z rozvojového programu ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
„Na podporu škol, které realizují inkluzivní vzdělávání a vzdělávání dětí a žáků 
se sociokulturním znevýhodněním na rok 2012“, ve výši dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  seznámit ředitelku s rozhodnutím dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 02. 07. 2012

  

__________________________________________________________________

  

Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu v červenci - září roku 2012 

Usnesení číslo: 2121/RMOb1014/35/12 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
a schůzí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v červenci, srpnu a září 
roku 2012 

zastupitelstvo městského obvodu 

26. července 2012 

20. září 2012  
 
rada městského obvodu 

13. července 2012 

26. července 2012 

16. srpna 2012 

  6. září 2012 

2) rozhodla 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Bc. Šárka Hurníková, vedoucí odboru Termín: 25. 06. 2012

  

__________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

47/47 

Informace o účasti členů komisí rady městského obvodu a členů výborů 
zastupitelstva městského obvodu na jejich jednáních za období od 1. 1. 2011 
do 31. 5. 2012 

Usnesení číslo: 2122/RMOb1014/35/12 

07/OVV/02

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  informaci o účasti jednotlivých členů komisí rady městského obvodu a členů výborů 
zastupitelstva městského obvodu na jejich jednáních za období od 1. 1. 2011 do 31. 5. 2012 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

__________________________________________________________________

  

Návrh na změnu v komisích rady městského obvodu 

Usnesení číslo: 2123/RMOb1014/35/12 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) odvolává 

  s účinností od 21. 6. 2012 z funkce člena komise dopravní pana Davida Škrbela  

s účinností od 21. 6. 2012 z funkce člena komise kulturní Bc. Ivana Krejčího 

s účinností od 21. 6. 2012 z funkce člena komise sportu a volnočasových aktivit Bc. Dušana 
Dudeška a Ing. Josefa Lukáše, Ph.D. 

2) jmenuje 

  s účinností od 21. 6. 2012 do funkce člena komise čistoty a pořádku pana Ondřeje Zapletala 

s účinností od 21. 6. 2012 do funkce členky komise kulturní paní Ing. Kateřinu Hermovou 

3) ukládá 

  realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení  

 Zodpovídá: Bc. Šárka Hurníková, vedoucí odboru Termín: 21. 06. 2012

  

__________________________________________________________________

  

 

 

 

 


